МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОИ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное учрежцение социального обслуживания
Сверлловской области <<Социально-реабилитационный центр для

, несовершеннолетних Верхотурского района>>
(ГКУ (СРЦН Верхотурского района>)

прикАз

от <04> июня 2019 г, J\ъ l/ 4

Верхотурский район
д. Заимка

Об утверждении порядка перевода, отчисления и восстановления
обучающихся, в организации <<Развивай-ка>>

В соответствии с частью 2 статьи З0 Федерального закона от 29.|2.2012 JY9273-ФЗ

кОб образовании в Российской Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый гIорядок гIеревода, отчисления и восстановЛения

обучающихся в учреждении.
2, Разместить настоящий приказ на офичиальном сайте учреждения

в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

з. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

Щиректор J Л,И, Щубовкина

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
от 04,06.20tЯ ЛЪ lуз

Порядок перевода, отчисления и восстановления обучаtошlихся в

учреждении

1. оБtциЕ поло}ItЕниJl

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и основания IIepet]o.ia.

отчисления и восстановления обучающихся.

1.2.Порялок перевода, отчисления и восстановления обучающихся

регулируется следующими нормативными документами: Законом <Об образовании))

от 29.12.2012 Jф 27З-ФЗ подпункт л) гiункта 2) части 2 статьи 29, часть 2 статьи З0,

пункты |4-Iб части 1 статьи З4,части 4-8 статьи 4З, статья 61, статья2 статьи 62,

2. ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ПЕРЕВОДА ОБУЧАЮШЕГОСЯ ИЗ

друг ог о учрЕхt двния дополнитЕльно г о оБ р А з ов АниrI

2.1. Прием в организацию <Развивай-ка> может быть осуществлен в порядке

перевода обучаюrцихся из других учреждений дополнительного образования детей,

имеющего лицензию на образователъную деятельность.

2.2. Обучаюrциеся имеют право на перевод в другое образовательное

учреждение, реализующее образовательную программу соответствующего уровня,

при соглаQии этого образовательного учреждения и успешном прохождении ими

собеседования.

2.З. Обучающиеся могут быть переведены из других учреждений

дополнительного образования детей в связи с переменой места жительства.

З.ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ОТЧИСЛЕНИЯ ИЗ ОРГАНИЗАЦИИ.

З.1. Отчислением явлЯется исключение обучающегося из списочного состава

объединения IJeHTpa на основании приказа директора в соответствии с нормами

действуюrцего законодательства.

З.2. Отчисление обучающихся производитQя в следующих случаях:

2

- в случае окончания обучающимися полного курса обучения,

- в случае прекращения договорных отношений между Щентром и родителями

обrIающегося по инициативе родителей (законных гIредставителей),

з.3,отчисленные обучающиеся оформляются письменным заявлением

обучающегося или родителями (законными представителями несовершеннолетнего

обучаюrчегося), с указанием причины отчисления,

З,4.отчисление обучающегося оформляется приказом директора I-{eHTpa,

4. ВОССТАНОВЛЕНИЕ ОБУЧАЮIЦИХСЯ В IIEHTP

4.1. Настоящий раздел регулирует порядок восстановления обучающихся в

I_{eHTp.

- 4.2. Обучающийся, отчисленный из организации по своей до завершения

освоения образовательной шрограммы, имеет право на восстановление для обучения

в этоМ I_{eHTpe в течение пяти лет после отчисления из него при наличии в нем

свободных ме.ст и с сохранением прежних условий обучения, Но не ранее

завершения учебного года, в котором указанное лицо было отчислено.

4.з. Решение о восстановлении в организации оформляется приказом

директора.